
DIPARTIMENTO DECENTRAMENTO E SERVIZI CIVICI
DIVISIONE DECENTRAMENTO E COORDINAMENTO CIRCOSCRIZIONI
S. CIRCOSCRIZIONE 3

ATTO N. DD 6300 Torino, 23/10/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: C. 3 - AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL' ART. 50, COMMA 1, LETT.
B) DEL D.LGS. N. 36/2023 PER IL SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA E
MANUTENZIONE DEL DEFIBRILLATORE (D.A.E.)  INSTALLATO PRESSO
LA SEDE DELLA CIRCOSCRIZIONE 3  SITA IN CORSO PESCHIERA 193.
INDIZIONE E AFFIDAMENTO. IMPEGNO DI SPESA PER EURO 186,29 IVA
22% COMPRESA PER ANNO 2024 E EURO 135,30 IVA 22% COMPRESA PER
ANNO 2025. CIG N. B32FD92746.

Con deliberazione n.  mecc.  2014 01278/010,  avente ad oggetto “Associazione Piemonte Cuore
Onlus  -  Progetto  -Torino  Cuore-  e  donazione  a titolo  gratuito  di  defibrillatori  semiautomatici
(DEA). Adesione”, approvata dalla Giunta Comunale in data 18 marzo 2014, la Città di Torino ha
aderito  all’iniziativa,  disponendo la  destinazione di  tali  presidi  sanitari  agli  impianti  sportivi  in
gestione diretta da parte della Città e la programmazione dei corsi  di  formazione del personale
interessato".

E’ stata individuata, tra le strutture presenti sul territorio, anche la sede della Circoscrizione 3 di
Corso Peschiera n. 193.

Presso il suddetto impianto, è stato installato nel mese di ottobre 2017, a cura dell’Associazione
Piemonte Cuore Onlus e dell’Associazione Italiana Cuore e Rianimazione, un defibrillatore marca e
modello  CARDIAC  SCIENCE  G5,  matr.  D000000004943,  N.  Punto  Blu  224  donato  dalla
Fondazione “La Stampa - Specchio dei Tempi”.

Considerato  che  è  indispensabile  garantire  il  servizio  di  assistenza  tecnica  e  manutenzione  del
defibrillatore D.A.E. 

Rilevato che il Regolamento Contratti della Città di Torino n. 386, approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale in data 18 febbraio 2019 (mecc. 2018 06449/005), esecutiva dal 4 marzo 2019
e modificato con deliberazione del Consiglio Comunale in data 13 febbraio 2023 (DEL 62/2023),

Pag 1 di 5



esecutiva  dal  27  febbraio  2023,  nonché  la  disposizione  interna  n.  1069  del  23  luglio  2020
attribuiscono alle Circoscrizioni la competenza per la negoziazione relativa al gruppo merceologico
oggetto del presente provvedimento.

Considerato  che,  trattandosi  di  affidamento  di  importo  inferiore  a  Euro  5.000,00  non  sussiste
l’obbligo di verifica della disponibilità nelle convenzioni Consip attive e sul mercato elettronico
della P.A. ai  sensi del combinato disposto dell’art.  48, comma 3 del D.Lgs.  36/2023 e s.m.i.  e
dell’art.  1,  comma 450 della  Legge 296/2006 e  s.m.i.,  dato  atto  che  non sussiste  l’obbligo  di
applicare il principio di rotazione ai sensi dell’art. 49, comma 6, del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., si è
provveduto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., a richiedere il
preventivo alla Ditta Low Cost Service S.r.l., partner tecnico per il piano di assistenza tecnica del
defibrillatore, ad una tariffa agevolata.
L’operatore economico interpellato ha presentato in data 23 Luglio 2024 (prot. 2430) il preventivo
di  Euro 321,59 IVA 22% compresa,  ritenuto congruo;  con il  presente provvedimento di  ritiene
opportuno perfezionare l’affidamento.

Visto l’art.  17, comma 2 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.,  con il presente provvedimento si avvia il
procedimento per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023 e
s.m.i.,  del  servizio  di  assistenza  tecnica  del  defibrillatore  installato  presso  la  sede  della
Circoscrizione 3 sita in Corso Peschiera 193 - Torino, per un periodo di validità del contratto di
mesi 12, dalla data di esecutività del presente provvedimento, alla Ditta Low Cost Service S.r.l., con
sede in Via Montanara, 24 - 41049 Sassuolo (MO), C.F. e P.I. 03779690365, che ha presentato un
preventivo in data 23 Luglio 2024 (prot. 2430) (All.  n. 1) per un importo complessivo di Euro
321,59 IVA 22% compresa, ritenuto congruo da questa Amministrazione.

Visto il  comunicato del Presidente dell'ANAC del 10/01/2024 con cui si consente alle Stazioni
Appaltanti  di  operare  fino  al  30/09/2024  -  termine  prorogato  al  31/2/2024  con  successivo
comunicato ANAC del 28/06/2024 - al di fuori dalle piattaforme digitali per tutti gli affidamenti
d'importo inferiore a € 5.000,00 acquisendo i relativi CIG direttamente sulla PCP.

I  controlli  sull'aggiudicatario  avverranno  nei  modi  e  ai  sensi  dell'art.  52,  comma  1,  e
successivamente  si  procederà  alla  stipulazione  del  relativo  contratto  mediante  corrispondenza
secondo l’uso del commercio consistente in uno scambio di lettere, anche tramite posta elettronica
certificata o strumenti analoghi negli altri stati membri.

Occorre pertanto procedere all’affidamento e al relativo impegno di spesa, per un importo di Euro
321,59 IVA 22% compresa, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., a
favore della Ditta Low Cost Service S.r.l., con sede in Via Montanara, 24 - 41049 Sassuolo (MO),
C.F. e P.I. 03779690365, per il servizio di assistenza tecnica per il defibrillatore (D.A.E.), installato
presso la sede della Circoscrizione 3 sita in Corso Peschiera 193 - Torino, per un periodo di mesi 12
dalla data di esecutività del presente provvedimento.

Richiamati i principi contabili in materia di imputazione delle spese di cui al D. Lgs. 118/2011, così
come integrati e corretti con D.Lgs. 126/2014.
Ai sensi dell’art. 55, comma 2, del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., si dà atto dell’inapplicabilità del termine
dilatorio  previsto  dall’art.  18,  commi  3  e  4,  trattandosi  di  affidamento  di  contratti  di  importo
inferiore alla soglia di rilevanza europea.

Il pagamento della fornitura in oggetto è previsto in un’unica soluzione, pertanto non si applica
quanto previsto dall’art. 11, comma 6, del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., e dalla Circolare della Direzione

Pag 2 di 5



Finanziaria prot. 2130 del 19 giugno 2023.

Ai flussi finanziari generati dal rapporto saranno applicate le regole di tracciabilità previste dall’art.
3  della  Legge 136/2010,  secondo gli  indirizzi  elaborati  dalla  delibera  n.  556/2017 dell’ANAC
“determinazione n. 4 del 7 Luglio 2011 recante: Linee Guida sulla Tracciabilità dei flussi finanziari
ai sensi dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136”.

Si dà atto che, per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti che verranno effettuati a
favore  della  Ditta  Low  Cost  Service  S.r.l.,  C.F.  e  P.I.  03779690365,  saranno  rispettate  le
disposizioni previste dall’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi
finanziari.
Si dà atto che il presente provvedimento non comporta oneri di utenza, in adempimento a quanto
previsto dalla deliberazione della Giunta Comunale n. mecc. 201204257/008 in data 31 luglio 2012
e della Circolare del 26 novembre 2012 prot. n. 9649.
Si dà atto che il presente provvedimento non è pertinente alla disciplina di cui alla circolare prot. n.
16298 del 19/12/2012 in materia di impatto economico (V.I.E.).
Si  dà  atto  che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  nella  Sezione
“Amministrazione aperta”.
ll Responsabile Unico del Progetto è il Funzionario in E. Q. Dr.ssa Porzia Ienottico.
Si  dichiara  ai  sensi  dell'art.  6  bis  della  L.  n.  241/1990  e  delle  disposizioni  del  Codice  di
Comportamento della Città che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale in
capo al sottoscritto.

Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• Visti gli artt. 182, 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

• Visto l'art. 3 del D. Lgs 118/2011 e s.m.i.;

• Richiamato il principio contabile della gestione finanziaria di cui all'allegato 4/2 del D.Lgs.
118/2011 e s.m.i.;

• Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità armonizzata;

• Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate;

DETERMINA

1)  di  attestare  che  il  servizio  oggetto  della  negoziazione  rientra  nelle  competenze  d’acquisto
attribuite dalla Disposizione Interna n. 1069 del 23 luglio 2020 al Servizio scrivente;
2) di dare atto che trattandosi di affidamento di importo inferiore ad Euro 5.000,00 non sussiste
l’obbligo  di  verifica  della  disponibilità  della  fornitura  nelle  Convenzioni  Consip  attive  e  sul
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, ai sensi del combinato disposto dell’art. 48,
comma 3 del D.Lgs, 36/2023 e s.m.i. e dell’art. 1, comma 450 della Legge 296/2006 e s.m.i.; 
3) di dare atto che non è necessario rispettare il principio di rotazione ai sensi dell’art. 49, comma 6

Pag 3 di 5



del  D.Lgs.  36/2023  e  s.m.i.;  di  approvare,  per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa  e  che  qui
integralmente si richiamano, l’indizione e l’affidamento diretto del servizio di assistenza tecnica del
defibrillatore (D.A.E.), installato presso la sede della Circoscrizione 3 sita in Corso Peschiera 193 -
Torino,  per il periodo di validità del contratto di mesi 12, dalla data di esecutività del presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., per un importo di
Euro 321,59 IVA 22% compresa alla Ditta Low Cost Service S.r.l., con sede in Via Montanara, 24 -
41049 Sassuolo (MO), C.F. e P.I. 03779690365, come risulta dal preventivo allegato (All. n. 1) al
presente provvedimento, imputando la stessa come da dettaglio economico finanziario;
4) di impegnare, dalla data di esecutività del presente provvedimento,la somma di Euro 321,59 IVA
22% compresa, imputandola come da dettaglio economico e finanziario, sul Cap. 002640001006
”Circoscrizioni Comunali - Acquisto di Servizi - Manutenzione defibrillatore” così suddivisa: 
Anno 2024:
- Euro 186,29 IVA 22% compresa per assistenza completa di verifica funzionale tecnica certificata
per n. 3 mesi da ottobre a dicembre 2024, elettrodi adulti/pediatrico DAE;
Anno 2025:
- Euro 135,30 IVA 22% compresa per assistenza completa di verifica funzionale tecnica certificata
per n. 9 mesi da gennaio ad settembre 2025 compreso.
Si attesta l'osservanza dell'art 183 comma 6 del Dlgs.267/2000 in quanto trattasi di affidamento
pluriennale.
5) di dare atto che, per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti che verranno effettuati
nei  confronti  della  ditta  affidataria  Low  Cost  Service  S.r.l.,  saranno  rispettate  le  disposizioni
dell’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
6)  di  prendere  atto  che,  ad  avvenuta  efficacia  del  presente  provvedimento,  verrà  emesso
direttamente l’ordine di acquisto a favore della Ditta Low Cost Service S.r.l.;
7)  di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  55,  comma  2  del  D.Lgs.  36/2023  e  s.m.i.,  al  presente
affidamento non si applica il termine dilatorio di cui all’art. 18, comma 3 lett. d) del citato Decreto,
trattandosi di affidamento di contratti di importo inferiore alla soglia di rilevanza europea;
8)  di  dare  atto  che  in  ottemperanza  a  quanto  previsto  dall’art.  29,  comma  1,  del  vigente
Regolamento per  la  Disciplina dei  Contratti  del  Comune di  Torino n.  386 e  s.m.i.,  ed ai  sensi
dell’art. 18, comma 1, del Dlgs. 36/2023 e s.m.i., si procederà alla stipulazione del relativo contratto
mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in uno scambio di lettere, anche
tramite  posta  elettronica  certificata  o  strumenti  analoghi  negli  altri  stati  membri,  a  seguito  del
riscontro dei controlli di legge, che saranno effettuati nei modi ed ai sensi dell’art. 52, comma 1 del
D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.; di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto è il Funzionario in E.
Q. Dr.ssa Porzia Ienottico; 
9) di dare atto che il presente provvedimento non è pertinente alla disciplina di cui alla circolare
prot. n. 16298 del 19/12/2012 in materia di valutazione dell’impatto economico (V.I.E.) (All. n. 2);
10)  si  dichiara  ai  sensi  dell'art.  6  bis  della  L.  n.  241/1990  e  delle  disposizioni  del  Codice  di
Comportamento della Città che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale in
capo al sottoscritto;
11) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione
Internet “Amministrazione Trasparente”;
12)  di  attestare  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di
regolarità tecnica favorevole.
Gli allegati sono conservati agli atti della Circoscrizione.

Dettaglio economico-finanziario

Importo Anno Capitolo/articolo e coel UEB scadenza Missio program Titol Macro aggregato

Pag 4 di 5



Bilancio obbligazione ne ma o 

Euro 186,29 2024 002640001006 086 31/12/2023 01 11 1 03

Descrizione  capitolo  e  articolo  :  CIRCOSCRIZIONI  COMUNALI  –  ACQUISTO  DI
SERVIZI – 
MANUTENZIONE DEFIBRILLATORE - Settore 086
Piano  dei  Conti  Finanziario  U.1.03.02.09.005  Manutenzione  ordinaria  e  riparazioni  di
attrezzature

Importo
Anno

Bilancio 
Capitolo/articolo e coel UEB

scadenza
obbligazione

Missione
Program

ma
titolo 

Macro
aggregato

Euro 135,30 2025 002640001006 086 31/12/2025 01 11 1 03

Descrizione  capitolo  e  articolo  :  CIRCOSCRIZIONI  COMUNALI  –  ACQUISTO  DI
SERVIZI – 
MANUTENZIONE DEFIBRILLATORE - Settore 086
Piano  dei  Conti  Finanziario  U.1.03.02.09.005  Manutenzione  ordinaria  e  riparazioni  di
attrezzature

Si attesta l'osservanza dell'art 183 comma 6 del Dlgs.267/2000 in quanto trattasi di affidamento
pluriennale.

IL DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Angelo Turiano

Pag 5 di 5



  

CITTA’ DI TORINO 

DIPARTIMENTO DECENTRAMENTO E SERVIZI CIVICI 

DIVISIONE DECENTRAMENTO E COORDINAMENTO CIRCOSCRIZIONI 

SERVIZIO CIRCOSCRIZIONE 3  

 

 

OGGETTO: C. 3  - Determinazione proposta n. 20578/2024 

 

Dichiarazione di non ricorrenza dei presupposti per la valutazione di impatto economico. 

 

 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale del 16 ottobre 2012 n. mecc. 05288/128. 

 

Vista la circolare dell’Assessorato al Bilancio, Tributi, Personale e Patrimonio del 30 ottobre 2012  

Prot. 13884. 

 

Vista la circolare dell’Assessorato al Bilancio, Tributi, Personale e Patrimonio del  19 dicembre 

2012 prot. 16298. 

 

Vista la circolare dell’Assessorato al Bilancio, Tributi, Personale e Patrimonio del 30 luglio 2013 

prot. 9573. 

  

Effettuate le valutazioni ritenute necessarie, si dichiara che il provvedimento richiamato all’oggetto 

non rientra tra quelli indicati all’art. 2 delle disposizioni approvate con determinazione n. 59 (mecc. 

2012 45155/066) datata 17 dicembre 2012 del Direttore Generale in materia di preventiva 

valutazione dell’impatto economico delle nuove realizzazioni che comportano futuri oneri, diretti o 

indiretti, a carico della Città. 

 

 

Il Dirigente  

                                                                                          Dr. Angelo TURIANO 

 

 

 

                       

      

 

  

 

 

 



DATA ORDINE: 

Ragione Sociale Comune di Torino Circoscrizione n. 3

Via Corso Peschiera 193 Cap 1 0 1 4 1 Città Torino Prov TO

Partita IVA P.Iva 00296010044 Codice Fiscale

Codice Destinatario Ind PEC

Telefono Tel. +39 011 011 35321 Fax: +39 011 011 35319 Email convenzioni.sport.c3@comune.torino.it

Persona di Riferimento Patrizia Gambalunga Ufficio Convenzioni Sport cell Tel. +39 011 011 35321

Consegnare a: compilare solo se l'indirizzo di consegna è diverso da quello sopra indicato

Ragione Sociale o denominazione IDEM

Via Cap Città Prov

Referente per il ritiro Tel.

Con l'invio del presente modulo desidero ordinare a LOW COST SERVICE i seguenti prodotti

MODALITA' PAGAMENTO ACCONTO: Bonifico Bancario o Assegno intestato a Low Cost Service S.R.L.

MODALITA' PAGAMENTO SALDO: X Bonifico Bancario a Low Cost Service S.r.l. presso B.P.E.R.

IBAN:  IT 54 X 05387 67019 000002637062

NOTE:

Il Richiedente:

FIRMA CONSULENTE Enrico Corrado FIRMA E TIMBRO DEL RICHIEDENTE

392-7536849

corradodefibrillatori@gmail.com

€ 0,00

€ 0,00

€ 0,00

MODULO ORDINE per DEFIBRILLATORI

da compilare e inviare a:

LOW COST SERVICE S.R.L.

Via Montanara, 24 - Sassuolo (MO)

Tel: 0598671042 – lowcostservice@libero.it FAX: 059/8671042 – Email: ordini@italia-defibrillatori.it

www.italia-defibrillatori.it

Consul. Enrico Corrado Segn.

Cod.EP-G5 Elettrodi Pediatricoper DAE PowerHeart G5, sconto 10%. 1 € 99,00 € 99,00

Dati di fatturazione: COMPILARE IN STAMPATELLO LEGGIBILE

DESCRIZIONE ARTICOLO Q.tà Prezzo Unitario Prezzo Totale

Cod.EA-G5 Elettrodi Adulti per DAE PowerHeart G5, sconto 10%. 1 € 66,60 € 66,60

Low Cost Service S.r.l. Via Montanara, 24 – 41049 Sassuolo (MO) CF/PI: 03779690365

Tel.: 059/5968337 – Fax: 059/8671042 – email: info@italia-defibrillatori.it - lowcostservice@libero.it

CONDIZIONI GENERALI DI VENDITA

Nome Cognome

Patrizia Gambalunga

Ai sensi del D. Lgs. 196/03 do il mio consenso al trattamento dei miei dati. I dati forniti saranno trattati esclusivamente al fine dell'evasione del servizio 

acquistato e relativa fatturaziuone e contabilizzazione, per il periodo di tempo previsto dalle leggi italiane vigenti. In qualsiasi momento è possibile 

esercitare i diritti di cui all'art. 7 del D. Lgs. 196/03 rivolgendosi al recapito sopraindicato

ASSISTENZA A CARICO DI  Enrico Corrado - modello PowerHeart G5

Spese di spedizione (Batt e/o Elettr 08,00 € - ordinario 10,00 € - con armadietto 15,00 €) € 8,00

In caso di pagamento in CONTRASSEGNO, aggiungere +1% del totale netto (Min. 4,00 €):

Totale complessivo netto: € 263,60

Iva 22%: € 57,99

Totale complessivo compreso iva 22%:

Cod.ASS003 - Quota 1  anno di Assistenza DAE completa di Verifica Funzionale. 1 € 90,00 € 90,00

€ 321,59

€ 0,00

€ 0,00

€ 0,00

€ 0,00

€ 0,00

€ 0,00

Copia del documento originale con apposizione del protocollo
A

rr
iv

o:
 A

O
O

 0
62

, N
. P

ro
t. 

00
00

24
30

 d
el

 2
3/

07
/2

02
4

4.
v,

 8
0.

v,
 1

1/
20

12
A

/0
62

.fr
a,

 0
62

.a
rm

, 1
3.

vf
, 1

09
.n

d



Tel.: 059/5968337 – Fax: 059/8671042 – email: info@italia-defibrillatori.it - lowcostservice@libero.it

A – INTRODUZIONE  Le presenti condizioni generali di vendita (di seguito solo "Condizioni Generali") disciplinano la vendita dei 

prodotti commercializzati da Low Cost Service S.r.l. di Ascari Andrea & C. Tutti i contratti di acquisto di prodotti conclusi tramite il sito 

www.italia-defibrillatori.com o tramite la rete vendita e secondo le procedure ivi indicate, tra il venditore e il Cliente, saranno regolati 

dalle presenti Condizioni Generali. 

B – ACCETTAZIONE DELLE CONDIZIONI GENERALI DI VENDITA  1. Il contratto stipulato tra Low Cost Service S.r.l. e il Cliente 

deve intendersi concluso con l'accettazione, anche solo parziale, dell'ordine da parte di Low Cost Service S.r.l., la quale si riserva il 

diritto, a suo insindacabile giudizio, di accettare l’ordine. L’accettazione si ritiene tacita, se non altrimenti comunicato con qualsiasi 

modalità al Cliente. Effettuando un ordine nelle varie modalità previste, il Cliente dichiara di aver preso visione di tutte le indicazioni 

fornite durante la procedura d'acquisto e di accettare integralmente le condizioni generali e di pagamento di seguito trascritte. 

2. Se il Cliente è un consumatore finale (ossia una persona fisica che acquista la merce per scopi non riferibili alla propria attività 

professionale), una volta conclusa la procedura d'acquisto, provvederà a  conservare le presenti condizioni generali di vendita, nel 

rispetto di quanto previsto dagli art. 3 e 4 del D.Lgs. n. 185/1999 sulle vendite a distanza. 

3. Viene escluso ogni diritto del Cliente a un risarcimento danni o indennizzo, nonché qualsiasi responsabilità contrattuale o 

extracontrattuale per danni diretti o indiretti a persone e/o cose, provocati dalla mancata accettazione, anche parziale, di un ordine. 

C – MODALITA’ DI ACQUISTO 

1. La corretta ricezione dell'ordine è confermata da Low Cost Service S.r.l. mediante una risposta via e-mail, inviata all'indirizzo di posta elettronica 

comunicato dal Cliente per le vendite online , per quella diretta con agente fa fede il presente modulo controfirmato. La fattura riporterà un 'Numero 

Ordine Cliente', da utilizzarsi in ogni ulteriore comunicazione con Low Cost Service S.r.l.. La fattura riporterà tutti i dati inseriti del Cliente, il medesimo 

si impegna a verificarne la correttezza e a comunicare tempestivamente eventuali correzioni, secondo le modalità descritte in questo documento. 

2. Nel caso di mancata accettazione dell'ordine, Low Cost Service S.r.l. si impegna ad una tempestiva comunicazione al Cliente. 

3. Tutti i prezzi eventualmente presenti sono da intendersi + iva. 

4. Su determinati prodotti, oggetto di promozioni di prezzo, Low Cost Service S.r.l. si riserva il diritto di accettare gli ordini riducendone le quantità, 

previa comunicazione e accettazione da parte del Cliente, in difetto della quale l’ordine dovrà ritenersi annullato. 

D – CONSEGNA 1.La merce verrà consegnata, salvo diversa indicazione, tramite corriere espresso, i costi relativi saranno a totale 

carico del cliente. Per ordini esteri ci riserviamo di valutare l'accettazione e di modificare le spese di spedizione. In ogni caso 

preghiamo attendere conferma prima di effettuare pagamenti a saldo.  2. Low Cost Service S.r.l. si impegna a fare tutto il necessario 

per consegnare l’ordine nei termini indicati all’epoca dell’accettazione dell’ordine. 3. In ogni caso i termini di consegna sono dati 

solamente a titolo informativo ed indicativo; in nessun caso il cliente potrà richiedere danni o indennizzi per consegne avvenute in 

modo difforme da quanto indicato, tanto meno potrà annullare l’ordine. Tuttavia se tre mesi dopo la data indicata per la consegna la 

Low Cost Service S.r.l. non avrà consegnato quanto indicato nella proposta d’ordine, il cliente avrà la facoltà di annullare l’ordine con la 

restituzione dell’eventuale acconto versato. 3. Il cliente si impegna a realizzare tutte le opere necessarie per favorire la consegna delle 

apparecchiature ordinate.

4. E' importante in caso il pacco arrivi incondizionato o aperto o privo dei ns. sigilli, che firmiate con riserva di controllo, è un vs. diritto 

verificare il contenuto prima di accettare l'ordine, qualsiasi pacco accettato senza riserva di controllo non può essere reclamato per 

rotture dovute ad incuria nel trasporto e/o mancanze parziali o totali. 

E – DIRITTO DI RECESSO Entro dieci giorni dalla ricezione della merce (se acquistato ad uso personale) è possibile esercitare il 

diritto di recesso, ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs. 22 maggio 1999, n. 185, inviando una apposita comunicazione al numero di fax 

segnalato in epigrafe o via mail.

F – TRATTAMENTO RECIPROCO DEI DATI Ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs. del 30 giugno 2003 n. 196, con riferimento ai dati personali 

delle parti, acquisiti in sede di negoziazione e conclusione del contratto o durante il corso del rapporto contrattuale, le parti 

reciprocamente garantiscono che: 1. i dati personali saranno trattati, anche con l’ausilio di mezzi elettronici o/e automatizzati, per 

finalità riguardanti l’esecuzione delle obbligazioni di cui al contratto per lo svolgimento di indagini di mercato relativi alla soddisfazione 

del cliente ovvero per adempimenti di obblighi di legge o/e disposizioni di pubbliche autorità; 2. il conferimento di dati personali è 

facoltativo ma un eventuale rifiuto di fornirli potrebbe determinare difficoltà nella conclusione, esecuzione e gestione del contratto; 3. i 

dati personali verranno comunicati esclusivamente a consulenti delle parti o soggetti delle parti incaricati dell’elaborazione dei dati, 

sempre nell’ambito delle finalità riportate al punto A e non verranno altrimenti comunicati o diffusi a terzi. In relazione al trattamento dei 

dati personali le parti potranno esercitare i diritti di cui all’art. 7 del D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196.

G – FORO COMPETENTE Qualsiasi controversia relativa all’interpretazione, esecuzione, validità o/e efficacia del contratto, in deroga 

alle disposizioni di cui gli art. 19 e 20 C.P.C., sarà devoluta in via esclusiva ed in alternativa tra loro alla competenza del foro di 

Modena.

Low Cost Service S.r.l. Via Montanara, 24 – 41049 Sassuolo (MO) CF/PI: 03779690365

CONDIZIONI GENERALI DI VENDITA

Copia del documento originale con apposizione del protocollo
A

rr
iv

o:
 A

O
O

 0
62

, N
. P

ro
t. 

00
00

24
30

 d
el

 2
3/

07
/2

02
4

4.
v,

 8
0.

v,
 1

1/
20

12
A

/0
62

.fr
a,

 0
62

.a
rm

, 1
3.

vf
, 1

09
.n

d


		2024-10-23T23:10:37+0200
	ANGELO TURIANO


		2024-10-24T02:09:23+0000
	Timestamp-1




